
HILÉIA INDÚSTRIAS DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A

CNPJ/MF nº 05.388.392/0001-21 | NIRE nº 15300011426
O Conselho de Administração e a Diretoria da Hiléia Indústrias de Produtos 
Alimentícios S/A, sociedade anônima de capital fechado, nos termos do artigo 
29 do Estatuto Social da Companhia e do artigo 124 da Lei nº 6.404/76, convoca 
todos os acionistas da Companhia, para se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária (AGE). A Assembleia Geral Extraordinária (AGE) será realizada 
na sede social da Companhia, situada na Av. Ignácio Cury Gabriel Filho, nº 18, 
Bairro Saudade I, Castanhal/PA, em: Primeira Convocação: 15 de maio de 2025, 
às 10h00; Segunda Convocação (se necessária): 22 de maio de 2025, às 10h00. 
A AGE terá a seguinte ordem do dia:

 Deliberação, nos termos do artigo 29, inciso IX, do Estatuto Social da 
Companhia, combinado com os artigos 50 e seguintes da Lei nº 11.101/2005, 
sobre a autorização para o ajuizamento de pedido de recuperação judicial, como 

Companhia, com vistas à preservação da função social da empresa, à continuidade 
das atividades empresariais, à manutenção dos empregos, à proteção da cadeia 
produtiva e à salvaguarda dos interesses dos credores, nos moldes do artigo 47 
da referida Lei;

 Deliberação acerca das providências necessárias a serem adotadas pela 
Diretoria para a efetivação da medida, compreendendo, entre outras: (i) a 

especializadas; (ii) a propositura da ação de recuperação judicial perante o juízo 
competente; (iii) a apresentação do plano de recuperação judicial dentro dos 

ao regular processamento e cumprimento da medida, inclusive em sede judicial, 
extrajudicial e administrativa.

Castanhal (PA), 30 de abril de 2025.

Débora Paes Gabriel
Conselheira

Maria Luzinete Fonseca de Araújo
Diretora Financeira

Silvio Ubirajara de Oliveira Gabriel Filho
Diretor Industrial

Pedro Henrique Fonseca de Araújo
Presidente do Conselho de Administração

Odilardo Ramos de Araújo Neto
Conselheiro

 CNPJ: 
40.444.955.0004-03, torna público que 
recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) 
a Licença Prévia n° 2070/2025 e Licença 
de Operação n° 15519/2025, com validade 
até 08/04/2028, para a atividade de Pátio 
de Estocagem de Minério, na Estrada 
do Rio Preto, Km 2, Fazenda Boa Sorte, 
Marabá - PA, através do processo n° 
2024/00000009183.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

O Secretario Mun. de Educação, Cultura e Desporto do Município de 
Abaetetuba/PA, usando de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seguinte resultado: Processo 
Administrativo nº 2025/0211-001-PMA - Modalidade/nº Pregão 
Eletrônico nº 011/2025. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios (alimentação escolar), ao longo de 12 meses, para o 
município de Abaetetuba. Restando adjudicada e homologada a 
presente licitação para as vencedoras; Comercial Pangeia Ltda CNPJ 
nº 52.813.999/0001-91 com os lotes: 27, 36, 37, 38, 63, 64, 65, 66 
e 67 no valor total de R$ 1.434.893,75 (um milhão e quatrocentos 
e trinta e quatro mil e oitocentos e noventa e três reais e setenta e 
cinco centavos). Marielza M de Souza - Me CNPJ nº 27.838.699/0001-
10 com os lotes: 58, 59, 60 e 61 no valor total de R$ 824.960,00 
(oitocentos e vinte e quatro mil e novecentos e sessenta reais). 
Distribuidora Mesquita Ltda CNPJ nº 55.346.592/0001-90 com os lotes: 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 31, 32, 40, 46, 47, 48 e 62 no valor total de R$ 
2.446.001,50 (dois milhões e quatrocentos e quarenta e seis mil e um 
reais e cinquenta centavos). R & C Martins Comércio Ltda - Epp CNPJ 
nº 18.175.732/0001-88 com os lotes: 41, 42, 51 e 52 no valor total de 
R$ 149.757,00 (cento e quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta e 
sete reais). A P S Castro Comercio Ltda CNPJ nº 25.080.014/0001-93 
com os lotes: 11 e 12 no valor total de R$ 81.060,00 (oitenta e um mil 
e sessenta reais). M. M. G. da Silveira CNPJ nº 01.863.280/0001-24 
com os lotes: 21 e 23 no valor total de R$ 1.298.925,00 (um milhão e 
duzentos e noventa e oito mil e novecentos e vinte e cinco reais). J. C. 
dos S. Gomes Comercio e Servico Ltda CNPJ nº 20.917.264/0001-11 
com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 
30, 33, 34, 35, 39, 43, 44, 45, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 68, 69, 70, 
71, 72 e 73 no valor total de R$ 6.043.360,85 (seis milhões e quarenta 
e três mil e trezentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos). 
Jefferson Felgueiras de Carvalho/Data 23/04/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, torna público que às 10:00h do dia 21 de maio de 
2025, realizará licitação na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 
14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto 
Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, Instrução Normativa 
SEGES/ME Nº 73, de 30 de setembro de 2022, na forma eletrônica, do 
tipo menor preço, visando a contratação de empresa para confecção de 
uniformes para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Abaetetuba � SEMEIA, Os interessados poderão obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através 
do acesso  a página do portal www.bnc.org.br, https://www.gov.br/pncp/
pt-br ou pelo site https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Raphael 
Thiago Silva Sereni - Secretária Municipal de Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto: Aquisição de combustível, para abastecimento da frota de 
veículos, embarcações e equipamentos (geradores) da Secretaria 
Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA/Fundo Municipal. A Ilma. Sra. 
Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho � Portaria nº 002/2025 - GP, resolve: 
tornar público a homologação do Pregão Eletrônico nº 014/2025-CC/

de Petroleo Ltda, sob o CNPJ: 11.171.191/0002-51 - vencedora dos itens: 
1 - 2 - 3, pelos quais apresentou maior desconto sobre a tabela ANP 
no percentual de �0,10 %� - valor total de referência R$ 3.785.414,16 
(três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quatorze 
reais e dezesseis centavos). Ordenadora de Despesas: Raimunda Rosa 
Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde/ Gestora FMS - 
Portaria nº 002/2025 � GP. 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP. Contratante: Municipal 
de Abaetetuba, através do Fundo Municipal de Saúde � CNPJ: 
12.282.048/0001-19. Objeto: Termo Aditivo de Reequilíbrio-Econômico-
Financeiro do Quinto Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo Nº 
2021/169, que versa sobre contratação de empresa especializada 
em locação de equipamentos de bioquímica e hematologia, com 
fornecimento de reagentes e com manutenção corretiva e preventiva, 
para realizações dos procedimentos laboratoriais no Laboratório Central, 
em Regime de Comodato, para atender as demandas da Secretaria de 
Saúde do Município de Abaetetuba. Contratado: Ortomedica Distibuidora 
de Produtos Ortopedicos e Hospitalares Ltda, CNPJ: 14.229.621/0001-
56. Termo Aditivo de Reequilíbrio - Econômico-Financeiro, nos termos 
do Art. 65, II, alínea d, da lei 8.666/93.  Valor Mensal Realinhado: R$ 
56.100,00 (cinquenta e seis mil e cem reais). O termo aditivo de 

administrativo nº 2021/169 passa a vigorar entre as partes a partir do 
dia 24 de fevereiro de 2025.

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

O Município de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do tipo 
menor preço. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
materiais de expedientes diversos e materiais didáticos para atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Augusto Corrêa/PA. Abertura no dia 19/05/2025 às 
09:30 horas, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos 
sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br; https://pncp.gov.
br/app/editais?q=&pagina=1.

O Município de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do tipo 
menor preço. Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviços de 
radiodifusão sonora em frequência modulada (FM), com abrangência local 
no município de Augusto Corrêa/PA. Abertura no dia 20/05/2025 às 09:30 
horas, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites: 
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br; https://pncp.gov.br/app/
editais?q=&pagina=1.

Francisco Edinaldo Queiroz de Oliveira - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

O Município de Capanema/PA, por meio da Prefeitura Municipal torna público 
para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade pregão, na 
forma eletrônica, que objetiva a constituição de Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros 
alimentícios, destinados a suprir as necessidades básicas da Prefeitura Municipal 
de Capanema, suas Secretarias e Fundos Municipais, estará temporariamente 

Claudionor Moreira da Costa - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL CASTANHAL

A Secretaria Municipal de Educação de Castanhal/PA por intermédio da 
Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público que às 09h (nove) 
horas do dia 22 de maio de 2025, fará realizar licitação na Modalidade 

, Menor preço valor global, cujo 
objeto refere-se a reforma da quadra poliesportiva da Escola Nossa Senhora 
de Nazaré, localizada na Agrovila Nazaré, em Castanhal/PA, conforme 

preliminar, e projeto técnico. O Procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal 017/24 de 17 de janeiro 

e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na íntegra no 
site https://www.licitanet.com.br/. Os interessados poderão obter maiores 

supri@castanhal.pa.gov.br, das 08:00 às 12:00 horas.
Isabel Greyce do Nascimento Franco - Agente de Contratação/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

O Município de Igarapé-Açu/PA torna público a republicação do processo 
referente ao edital e seus anexos da licitação abaixo. Motivo: alteração 
no edital. Os quais podem ser obtidos no endereço eletrônico da 
sessão pública, a partir da publicação deste aviso. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em fornecimento continuado de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Igarapé-Açu/PA. 
Data da reabertura: 19 de maio de 2025. Hora da abertura: 10h00mm. 
Local da abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital 
disponível nos sites: https://www.portalcr2.com.br/licitacoes/licitacoes-
igarape-acu, bem como mediante solicitação ao e-mail funcional desta 
CPL: cplpmia24@gmail.com.
Anderson Benito Oliveira do Amaral - Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROOGRESSO

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para futura e 
eventual realização de exames laboratoriais com o intuito de suprir as 
necessidades das Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. Tipo: Menor Preço por Item. Data da abertura: 20/05/2025 
às 08h30min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema 
eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.
com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço 
eletrônico acima e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal. 
Informações através do e-mail pregaoeletronico@gmail.com.

Scheila Luiza Lavall - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, comunica a quem faça interessar 
o extrato de edital como segue: 

 que objetiva o Registro de preços para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica visando a prestação dos 
serviços de manutenção de impressoras para atender as necessidades 
da prefeitura municipal, secretarias e fundos. Abertura: 20/05/2025 às 
09h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.tcm.pa.gov.br, 
www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br; e no setor de Licitações e Contratos 
(CPL), sito a Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, localizada na Avenida 
João Gomes Pedrosa, nº 500, Centro � CEP: 68734-000, Peixe-Boi/Pa, 
das 08 às 13hs.

João Pereira da Silva Neto - Prefeito

Espécie: 1º termo de aditivo ao contrato administrativo 024/2024. O 
Município de Peixe-Boi através da prefeitura municipal, no uso de suas 

publicado no Diário do Pará, pagina B12, de 05 de maio de 2025
 Contratação de empresa prestação dos serviços de transporte 

escolar para atender as necessidades do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica contratação de empresa 
especializada para execução do Projeto Edutech Amazon, contemplando 
um conjunto de soluções tecnológicas: Geometa, Matematicando, 
Miritiboard VR e Suporte a Plataforma Google For Education, Laboratório 
Maker de Realidade Virtual com o óculos Miritiboard VR, Para Atendimento 
das Unidades de Ensino Fundamental do Municipio de Peixe-Boi � Estado 
do Pará.  Contratação de empresa especializada para 
execução do Projeto Edutech Amazon, contemplando um conjunto de 
soluções tecnológicas: Geometa, Matematicando, Miritiboard VR e Suporte 
a Plataforma Google For Education, Laboratório Maker de Realidade 
Virtual com o óculos Miritiboard VR, Para Atendimento das Unidades de 
Ensino Fundamental do Municipio de Peixe-Boi � Estado do Pará.

João Pereira da Silva Neto - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PONTA DE PEDRAS/PA

A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA, torna público aos 
interessados que realizará licitação, conforme informações seguintes: 

, do tipo menor 
preço global que objetiva contratação de empresa para a conclusão da 
construção da escola de educação infantil � tipo B, localizada na rodovia 
mangabeira s/nº, no bairro do campinho, no município de ponta de pedras, 
para atender as necessidades do fundo municipal de educação, conforme 
termo de compromisso nº 24663. Abertura: 20/05/2025, às 10:00hs. A 
retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis https://www.
pontadepedras.pa.gov.br/   http://geoobras.tcm.pa.gov.br/.

Antonio Monteiro da Silva Ferreira Neto - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Locatário: Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ sob nº 
11.190.128/0001-81. Locadora: Cleudete Rosa. CPF: 
602.854.942-87. 2º Termo Aditivo ao Contrato 100/2023. 
Processo Licitatório nº 220/2022, na modalidade 

. Objeto: 
Locação de um imóvel em alvenaria de propriedade da 
locadora, localizado na Av. Maria Ribeiro, nº 360, Centro, 
para funcionamento da unidade de controle a zoonose, do 
município de Redenção/PA. Assinatura: 28/04/2025. Objeto 
do termo: Este Termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência, reajuste de preço e a substituição do 

do contrato, atualmente de R$ 1.320,00 (um mil e trezentos 

por Sr. Alik Antunes Manoel Pimentel, matrícula n° 110768 
como Fiscal Titular, e Sra. Juciane Cappelesso matrícula n° 
003595 como Fiscal Suplente.

Whatina Leite de Souza - Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Lazer - Fundo Municipal de Cultura e Lazer - FMCL. 
CNPJ sob nº 38.213.000/0001-42. Contratada: Processo 
Licitatório nº 022/2025.

. VL Producoes e Eventos 
Musicais LTDA. CNPJ sob o nº 28.943.752/0001-05. 
Contrato nº 057/2025. Objeto: Contratação de show 
artístico da dupla sertaneja �Vitor & Luan�, para a 
programação cultural do aniversário de 43 anos da cidade 
de Redenção/PA, a contratação da empresa especializada 
em produção musical VL Produções e Eventos Musicais 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.943.752/0001-05, se 
faz necessária para realização do show artístico, no dia 
09 de maio de 2025. Assinatura: 29/04/2025. Vigência: 
O prazo de vigência da contratação será até dia 31 de 
maio de 2025, iniciando-se na data de assinatura do 
presente contrato. Valor: Pela contratação ora realizada, o 
contratante pagará à contratada, a importância prevista e 
estimada de R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais).

Fernando Gomes Costa -
Secretário Mun. de Edu. Cul. e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

Contratante: Secrtetaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Rodrigues Comércio 
de Artigos de Papelaria e Esportivos LTDA. CNPJ: 
31.868.643/0001-85. Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de materiais esportivos para auxiliar as 
aulas de educação física da rede municipal de ensino, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Lazer de Redenção/PA. Fundamento legal: 
Inciso II, do artigo 75, da Lei no 14.133/2021. Vigência 
60 (sessenta) dias. Totalizando valor global R$ 
53.739,00 (cinquenta e três mil, setecentos e trinta e 
nove reais).

Redenção/PA, 05 de Maio de 2025.
Elisônia Neves Nascimentos - Agente de Contratação - 

Decreto Municipal n° 018/2025-GPM

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

Contratante: Município de Redenção. CNPJ 
04.144.168.0001/21. Contratada: Lanchonete 
& Churrascaria Sabor Saude LTDA. CNPJ nº 
10.658.135/0001-00. 3º Termo Aditivo ao Contrato 
046/2023. Processo Licitatório nº 001/2023, na 
modalidade 

. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de refeições do tipo: Lanche, self service, 
marmitex e rodízio, em atendimento as demandas 
da Prefeitura Municipal de Redenção/PA. Assinatura: 
14/03/2025. Objeto do Termo Aditivo: Este Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 046/2023 por mais 03 (três) meses, com 
início em 16/03/2025 e término em 16/06/2025.

Rener de Santana Miranda - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA

Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de transporte 
hidroviário com embarcações de pequeno 
e grande porte, incluso manutenção, 
combustível e piloto para atendimento 
da rede pública de educação indígena 
do município de São Félix do Xingu/
Pará. Abertura: 20/05/2025 às 09h30m. 
Edital: Departamento de Licitações na 
sede da Prefeitura no endereço: Avenida 
22 de março nº. 915 � Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.
pmsfx@hotmail.com.

Jaqueline Oliveira Silva - Secretaria 
Executiva Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Firmado entre a Secretaria Municipal de Educação de São Francisco 
do Pará e as empresas: Expresso Mafarrane Ltda, no CNPJ/MF 
04.328.297/0001-70, com os Itens, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, no Valor ne R$ 1.581.792,00 (Um milhão, quinhentos 
e oitenta e um mil setecentos e noventa e dois reais ), e a Iga Transportes 
e Serviços Ltda, no CNPJ/MF 19.786.419/0001-49, com os Itens 21, 22, no 
Valor de R$ 145.576,00 (cento e quarenta e cinco mil quinhentos e setenta 
e seis reais )totalizando o valor de R$1.727.368,00 (um milhão, setecentos 
e vinte e sete mil e trezentos e sessenta e oito reais). Modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 003/2025. Objetivo: Registro de Preços para contratação 
de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São 
Francisco do Pará/PA. Validade: 12 (doze meses). Ordenador: Paulo Hugo 
Andrade Fonseca - Secretário Municipal de Educação de São Francisco 
do Pará. 

Firmado entre a Fundo Municipal de Assistência Social de São Francisco do 
Pará e a empresa: I Bezerra Nelson Ltda, no CNPJ/MF 38.178.017/0001-
06, no valor global de R$ 540.960,00 (quinhentos e quarenta mil 
novecentos e sessenta reais). Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
005/2025. Objetivo: Registro de Preços para contratação de empresa para 
fornecimento de cesta básica para atender as necessidades da Secretaria 
de Assistência Social de São Francisco do Pará/PA. Validade: 12 (doze 
meses). Ordenador: Gisele de Souza Oliveira - Secretária Municipal de 
Assistência Social de São Francisco do Pará. 

Firmado Entre a Fundo Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e a 
empresa: Dakar Comércio e Serviço Ltda, no CNPJ /MF 10.301.008/0001-
41, no valor global de R$ 386.750,00 (trezentos e oitenta e seis mil 
setecentos e cinquenta reais). Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
007/2025. Objetivo: Registro de Preços para contratação de empresa para 
futura e eventual coleta de lixo patológico, incluindo transporte, tratamento 

do Município de São Francisco do Pará. Validade: 12 (doze meses). 
Ordenador: Rosiclayton Cordeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde 
de São Francisco do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Administração 
torna público a homologação do 

. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de peças de reposição e serviços de instalação e manutenção 
de equipamentos de refrigeração e ar-condicionado, para atender as 
necessidades das Secretarias/Fundos que compõem a esfera administrativa 
do município de Viseu-PA. Vencedores: Softcomp - Comercio e Serviços 
Informática Ltda, Cnpj n° 10.378.838/0001-77, valor R$ 812.613,00; Nort 
Tech Comercio e Serviços Ltda, Cnpj n° 47.489.947/0001-71, valor R$ 
1.431.417,00; Split Service Refrigeração Comercio e Serviços Ltda, Cnpj 
11.048.879/0001-68, valor R$ 524.013,80 e E. D. da Silva Saraiva Ltda, cnpj 
n° 46.658.075/0001-65, valor R$ 1.067.172,57. Valor global homologado R$ 
3.835.216,37Ass. 28/04/2025. Art. 71, �IV�, 14.133/21.

Fernando dos Santos Vale - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração, torna público para conhecimento dos interessados o 
edital do , Credenciamento 
para futura e eventual de empresa especializada e/ou pessoa física para 

nas Unidades de Saúde: Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Hospital 
das Bem Aventuranças - HBA, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, 

de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde Viseu-PA. Abertura: 

br/credenciamento-2025/

O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Saúde torna 

. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
fórmulas infantis e suplemento nutricionais (leite especial), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/PA. Vencedores: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Assistência Social RETIFICA o aviso de edital do Pregão eletrônico 
019/2025 que foi publicado no FAMEP n° 3741, pag. 183 circulado em 
02/05/2025 e DOU, seção 3, n° 82, pag. 410; IOEPA, n° 36.214, pag. 
128 e Grande Circulação � Diário do Pará, seção economia B10; ambos 
circulados no dia 05/05/2025.  20/04/2025 às 10:00h. 

20/05/2025 às 10:00h.
Luciano de Falconery de Sousa -

Secretário Municipal de Assistência Social

Transparência CPL
Realce


